

# COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

Provincia di Cagliari

INTERVENTI DI RECUPERO DI SPAZI NATURALI PRESSO

LE AREE:

LOCALITA' "CAVANATZU" - SIURGUS DONIGALA

MONTE SAN MAURO - GESICO

Cavanatzu

PSR- MISURA 321 - AZIONE 3 "SERVIZI AMBIENTALI"

## PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

AGGIOR.	DATA	DESCRIZIONE	DISEGNATO	PROGETTATO	VERIFICATO	ACQUISITO	APPROVATO
SCALA	DIMENSIONI	RIF. CAD	E' vietata la riproduzione di questo documento senza la preventiva autorizzazione				
TITOLO ANALISI DEI PREZZI			IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Geom. Robertino Lecca				
			L'IMPRESA:				NR. TAVOLA
ASSISTENZA AL R.U.P.:			TIPO	SIGLA	NUMERO	AGGIORNAMENTO	
 via marmilla 5b, cagliari							

**OGGETTO:** Interventi di recepimento di spazi naturali presso le aree "Area Naturale in località Cavanatzu", Comune di Siurgus D. e "Monte San Mauro", Comune di Gesico

ANALISI PREZZI *						
OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI	U.M.	PREZZO ELEMENTARE	QUANTITA'	MANODOPERA	MATERIALI E NOLI	PREZZO DI APPLICAZIONI
NP.01 - Ripristino e Rifacimento attraversamenti trasversali - canali di scolo acque piovane - degli stradelli esistenti, mediante il riposizionamento di pietre di recupero provenienti dallo stesso sito; la voce comprende la risagomatura degli attraversamenti nei tratti ove mancante; qualsiasi onere compreso						
Operaio sett. Agricolo - 1° livello Operaio Qualifi cato (ricerca pietrame)	ora	13,07	0,50	6,54		
Operaio sett. Agricolo - 2° livello Operaio Comune (squadatura materiale)	ora	14,34	0,50	7,17		
Operaio sett. Agricolo - 2° livello Operaio Qualifi cato (posa materiale)	ora	14,34	1,00	14,34		
Operaio sett. Agricolo - 1° livello Operaio Comune (aiuto posa)	ora	13,07	1,00	13,07		
Trattrice 4 RM 50-80 KW con le comuni macchine operatrici	ora	38,00	0,30		11,40	
Oneri vari, a stima					6,83	
<b>Totale costi</b>				41,12	18,23	59,35
Sommano				41,12	18,23	59,35
Spese generali				6,17	2,73	8,90
<b>Prezzo d'applicazione</b>	euro/ml					68,25
Utile d'impresa						6,82
<b>Prezzo d'applicazione</b>	euro/ml					<b>75,07</b>

\* RIFERIMENTO PER L'ANALISI ALLE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL PREZZARIO REGIONALE AGRICOLTURA DEL 2008 - DECRETO N. 3025/DecA/92 DEL 02.12.2008

OGGETTO DELL'ANALISI ED ELEMENTI	U.M.	PREZZO ELEMENTARE	QUANTITA'	MANODOPERA	MATERIALI E NOLI	PREZZO DI APPLICAZIONI
NP.02 - Pulizia dell'area da materiali di risulta e immondizia, compreso l'accantonamento ed il trasporto al centro di smaltimento rifiuti, comprensivo degli oneri per lo smaltimento; qualsiasi onere compreso						
Operaio sett. Agricolo - 1° livello Operaio Comune	ora	13,07	12,00	156,84		
Trattrice 4 RM 50-80 KW con le comuni macchine operatrici	ora	38,00	2,00		76,00	
Oneri vari, a stima					12,00	
Totale costi				164,68	105,00	269,68
Sommano				164,68	105,00	269,68
Spese generali				24,70	15,75	40,45
Prezzo d'applicazione	euro/Ha					310,13
Utile d'impresa						31,01
Prezzo d'applicazione	euro/Ha					341,15

\* RIFERIMENTO PER L'ANALISI ALLE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL PREZZARIO REGIONALE AGRICOLTURA DEL 2008 - DECRETO N. 3025/DecA/92 DEL 02.12.2008

<b>Oggetto dell'analisi ed elementi</b>	<b>U.M.</b>	<b>Prezzo Elementare</b>	<b>Quantita'</b>	<b>Manodopera</b>	<b>Materiale e Noli</b>	<b>Prezzo di Applicazioni</b>
NP.03 - Interventi selvicolturali, da attuare su specie arbustive di varia natura, su arbusti eo ceppi invecchiati e/o degradati, consistenti in operazioni finalizzate alla rimessa a regime e al miglioramento del soprassuolo. Compreso l'eventuale diradamento dei polloni con il rilascio dei più sviluppati, taglio dei soggetti secchi, deperienti o in soprannumero. Compreso l'allestimento, pezzatura del materiale legnoso commercializzabile, distruzione del frasame e del materiale di risulta non utilizzabile anche con l'uso di cippatrici e/o distribuzione sul terreno						
Il tutto nel rispetto delle prescrizioni impartite dal PDG dell'area SIC, delle disposizione dell'Agronomo e/o del Naturalista o delle disposizioni impartite dall'autorità forestale.						
Operaio sett. Agricolo - 1° livello Operaio Comune	ora	13,07	21,00	274,47		
Operaio sett. Agricolo - 2° livello Operaio Comune (squadratura materiale)	ora	14,34	21,00	301,14		
Trattrice 4 RM 50-80 KW con le comuni macchine operatrici	ora	38,00	5,00		190,00	
Oneri vari, a stima					46,86	
Totale costi				575,61	283,72	859,33
Sommano				575,61	283,72	859,33
Spese generali				86,34	42,56	128,90
<b>Prezzo d'applicazione</b>	euro/Ha					988,23
Utile d'impresa						98,82
<b>Prezzo d'applicazione</b>	euro/Ha					<b>1087,05</b>

**\* RIFERIMENTO PER L'ANALISI ALLE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL PREZZARIO REGIONALE AGRICOLTURA DEL 2008 - DECRETO N. 3025/Dca/92 DEL 02.12.2008**